
О внесении изменений и дополнения в решение Целиноградского районного 
маслихата от 15 декабря 2010 года № 225/34-4 "О районном бюджете на 2011-
2013 годы"

Утративший силу
Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 4 
ноября 2011 года № 291/45-4. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Целиноградского района Акмолинской области 11 ноября 2011 года № 1-17-156. 
Утратило силу - решением Целиноградского районного маслихата Акмолинской 
области от 19 марта 2012 года № 27/2-5
      Сноска. Утратило силу - решением Целиноградского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.03.2012 № 27/2-5.
      В соответствии с  пункта 2 статьи 106,  статьи 109 подпунктом 4 пунктом 1
Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан «О местном государственном 1
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» от 23 января 2001 года 
Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Целиноградского районного маслихата «О районном решение
бюджете на 2011-2013 годы» от 15 декабря 2010 года № 225/34-4 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 1-17-143, опубликовано 21 января 2011 года в районных 
газетах «Призыв», «Ұран») следующие изменения и дополнение:
      п у н к т  1  и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :
      «1. Утвердить районный бюджет на 2011-2013 годы согласно приложениям 1,
2 и 3 соответственно, в том числе на 2011 год в следующих объемах:
      1) доходы – 9 804 074,5 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 507 707 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 11 079,8 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 269 104 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 9 016 183,7 тысяч тенге;
      2 )  з атраты  –  9  644  553 ,7  тысяч  тенге ;
      3) чистое бюджетное кредитование – 30 924,7 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 150 250 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 21 653,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 21 653,9 
т ы с я ч  т е н г е » ;



      в  п у н к т е  6 :
      абзац 3 изложить в новой редакции: «8 192 тысяч тенге - на оснащение 
учебным оборудованием кабинетов физики, химии, биологии в государственных 
учреждениях основного среднего и общего среднего образования»;
      абзац 4 изложить в новой редакции: «10 823,8 тысяч тенге - на создание 
лингафонных и мультимедийных кабинетов в государственных учреждениях 
начального, основного среднего и общего среднего образования»;
      абзац 5 изложить в новой редакции: «113 342 тысяч тенге – на реализацию 
государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
о б р а з о в а н и я ;
      абзац 6 изложить в новой редакции: «11 394 тысяч тенге – на ежемесячные 
выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка 
сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшихся без попечения родителей»;
      абзац 8 изложить в новой редакции: «15 686 тысяч тенге – на проведение 
противоэпизоотических мероприятий»;
      абзац 9 изложить в новой редакции: «5 734 тысяч тенге - для реализации мер 
социальной поддержки специалистов социальной сферы сельских населенных 
п у н к т о в » ;
      абзац 14 изложить в новой редакции: «468,9 тысяч тенге - на оказание 
социальной помощи участникам и инвалидам Великой отечественной войны на 
р а с х о д ы  з а  к о м м у н а л ь н ы е  у с л у г и » ;
      абзац 15 изложить в новой редакции: «1 582 тысяч тенге - на оплату за учебу 
в колледжах студентам из малообеспеченных и многодетных семей»;
      абзац 16 изложить в новой редакции: «301 193 тысяч тенге – на капитальный 
ремонт системы водоснабжения и водоотведения аула Акмол»;
      абзац 19 изложить в новой редакции: «1 800 тысяч тенге - на разработку 
проектно-сметной документации по проекту ремонта улично-дорожных сетей 
а у л а  К а б а н б а й  б а т ы р а » ;
      абзац 27 изложить в новой редакции: «119 793 тысяч тенге - на обеспечение 
стабильной работы теплоснабжающих предприятий»;
      в  п у н к т е  7 :
      абзац 3 изложить в новой редакции: «369 957 тысяч тенге – на строительство 
детского сада на 320 мест в ауле Кабанбай батыра»;
      абзац 4 изложить в новой редакции: «640 000 тысяч тенге – на строительство 
средней школы на 900 мест в селе Коянды»;
      абзац 5 изложить в новой редакции: «200 000 тысяч тенге – на строительство 
средней школы на 900 мест в селе Талапкер»;
      абзац 7 изложить в новой редакции: «3 924 476,2 тысяч тенге - на развитие, 
обустройство и (или) приобретение инженерно-коммуникационной 



и н ф р а с т р у к т у р ы » ;
      абзац 9 изложить в новой редакции: «200 000 тысяч тенге – на строительство 
средней школы на 1200 мест в ауле Караоткель»;
      абзац 10 изложить в новой редакции: «200 000 тысяч тенге – на строительство
средней школы на 1200 мест в ауле Косшы»;
      абзац 11 изложить в новой редакции: «76 000 тысяч тенге – на развитие 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры в рамках Программы занятости 
2 0 2 0 » ;
      абзац 27 изложить в новой редакции: «150 250 тысяч тенге - на увеличение 
уставного капитала государственных коммунальных предприятий»;
      дополнить абзацем следующего содержания: «12 863,3 тысяч тенге - на 
разработку проектно-сметной документации, проведение государственной 
экспертизы по проектам строительства сетей электроснабжения села Коянды»;
      в  п у н к т е  7 - 1 :
      абзац 8 изложить в новой редакции: «4 575,7 тысяч тенге - на использование 
кредита, выделенного в 2010 году из республиканского бюджета на реализацию 
мер социальной поддержки специалистов социальной сферы сельской местности
» .
      2. ,  к решению Целиноградского районного маслихата «О Приложения 1 6
районном бюджете на 2011-2013 годы» от 15 декабря 2010 года № 225/34-4 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 1-17-143, опубликовано 21 января 2011 года в районных 
газетах «Призыв», «Ұран») изложить в новой редакции согласно ,приложениям 1
  к  н а с т о я щ е м у  р е ш е н и ю .2
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 
2011 года.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      Ц е л и н о г р а д с к о г о  р а й о н н о г о
      маслихата                                  Д.Камзебаев
      С е к р е т а р ь  Ц е л и н о г р а д с к о г о
      районного маслихата                        Б.Мажренов
      Согласовано
      Аким Целиноградского района                М.Жунусов
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  э к о н о м и к и
      и  ф и н а н с о в  Ц е л и н о г р а д с к о г о
      района»                                    А.Ибраева



П р и л о ж е н и е  1  к  р е ш е н и ю
Ц е л и н о г р а д с к о г о  р а й о н н о г о
м а с л и х а т а  о т  4  н о я б р я
2011 года № 291/45-4

Районный бюджет на 2011 год

Категория

Сумма

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

1 2 3 4 5 6

I.Доходы 9 804 074,5

1 Налоговые поступления 507 707

01 Подоходный налог 23 456

2 Индивидуальный подоходный налог 23 456

03 Социальный налог 256 266

1 Социальный налог 256 266

04 Hалоги на собственность 188 334

1 Hалоги на имущество 103 030

3 Земельный налог 34 588

4 Hалог на транспортные средства 48 742

5 Единный земельный налог 1 974

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 36 985

2 Акцизы 3 046

3
Поступления за использование природных и других 
ресурсов

9 415

4
Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

24 524

08

Обязательные платежи, взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

2 666

1 Государственная пошлина 2 666

2 Неналоговые поступления 11 079,8

01 Доходы от государственной собственности 614,8

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

614

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из 
государственного бюджета

0,8



04
Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

9 297

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от организаций нефтяного 
сектора

9 297

06 Прочие неналоговые поступления 1 168

1 Прочие неналоговые поступления 1 168

3 Поступления от продажи основного капитала 269 104

01
Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

194 104

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями 194 104

03 Продажа земли и нематериальных активов 75 000

1 Продажа земли 75 000

4 Поступления трансфертов 9 016 183,7

02
Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления 9 016 183,7

2 Трансферты из областного бюджета 9 016 183,7

Функциональная группа

СУММА

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II Затраты 9 644 553,7

1 Государственные услуги общего характера 208 142,0

1
Представительные, исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции государственного управления 195 116

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 14 107,0

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (
города областного значения)

14 107,0



1 122 Аппарат акима района (города областного значения) 52 924,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города 
областного значения)

52 870,0

002 Создание информационных систем 54

1 123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 128 085

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе
, города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

126 226,1

022 Капитальные расходы государственных органов 1 858,9

2 459
Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения) 660

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 660

9 459
Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения) 12 366,0

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
формирования и развития экономической политики, 
государственного планирования, исполнения бюджета и 
управления коммунальной собственностью района (города 
областного значения)

12 366,0

2 Оборона 1 796

1 Военные нужды 1 796

122 Аппарат акима района (города областного значения) 1 796

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской 
обязанности

1 796

4 Образование 3 415 780,3

1 Дошкольное воспитание и обучение 197 452,5

464 Отдел образования района (города областного значения) 197 452,5

009 Обеспечение деятельности организации дошкольного 
воспитания и обучения

185 291,5

021

Увеличение размера доплаты за квалификационную 
к а т е г о р и ю
учителям школ и воспитателям дошкольных организаций 
образования

12 161,0

2 Начальное общее, основное общее, среднее общее 
образование

1 497 696,8

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 5 686



005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и 
обратно в аульной (сельской) местности

5 686

464 Отдел образования района (города областного значения) 1 492 010,8

003 Общеобразовательное обучение 1 492 010,8

9 Прочие услуги в области образования 1 720 631,0

464 Отдел образования района (города областного значения) 30 674,0

001 Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области образования

9 333,0

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических 
комплексов для государственных учреждений образования 
района (города областного значения)

9 947

015
Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (
попечителям) на содержание ребенка - сироты (детей-сирот),
и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей

11 394

За счет трансфертов из республиканского бюджета 11 394

9 467 Отдел строительства района (города областного значения) 1 689 957

037 Строительство и реконструкция объектов образования 1 689 957

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 93 000,9

2 Социальная помощь 73 774,9

451
Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения) 73 774,9

002 Программа занятости 18 939

005 Государственная адресная социальная помощь 2 011

006 Жилищная помощь 1 082

007
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся 
граждан по решениям местных представительных органов 5 652,9

010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, 
воспитывающихся и обучающихся на дому 749

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на 
дому

18 725

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 11 499

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов специальными 
гигиеническими средствами и предоставление услуг 
специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой
реабилитации инвалида

7 924

023 Обеспечение деятельности центров занятости 7 193

9 451
Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения) 19 226,0



001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области обеспечения занятости и 
реализации социальных программ для населения

17 713,0

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и 
других социальных выплат

343

021 Капитальные расходы государственных органов 1 170

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 446 366,5

1 467 Отдел строительства района (города областного значения) 4 306 938,1

003 Строительство и (или) приобретение жилья 
государственного коммунального жилищного фонда

132 985,6

004
Развитие и обустройство и (или) приобретение инженерно-
коммуникационной инфраструктуры

3 988 596,8

019 Строительство жилья 109 355,7

022
Р а з в и т и е  и н ж е н е р н о -
коммуникационной инфраструктуры в рамках Программы 
занятости 2020

76 000,0

2 Коммунальное хозяйство 1 127 882,4

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

587 882,4

012 Функционирование системы водоснабжения и 
водоотведения

355 740,4

026
Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в 
коммунальной собственности районов (городов областного 
значения)

232 142

467 Отдел строительства района (города областного значения) 540 000

005 Развитие коммунального хозяйства 540 000

3 Благоустройство населенных пунктов 11 546,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

11 546,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 11 146,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 400

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 102 867,0

1 455
Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения) 59 530

003 Поддержка культурно-досуговой работы 59 530

2 465 Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

4 300,0

006 Проведение спортивных соревнований на районном (города 
областного значения) уровне

2 272,0



007 Подготовка и участие членов сборных команд района (
города областного значения) по различным видам спорта на 
областных спортивных соревнованиях

2 028

3 455
Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения) 14 328

006 Функционирование районных (городских) библиотек 13 908

007
Развитие государственного языка и других языков народа 
Казахстана 420

456 Отдел внутренней политики района (города областного 
значения)

9 269

002
Услуги по проведению государственной информационной 
политики через газеты и журналы 9 269

9 455
Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения) 5 381

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области развития языков и культуры

5 381

456 Отдел внутренней политики района (города областного 
значения)

4 920,0

001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области информации, укрепления 
государственности и формирования социального оптимизма 
граждан

4 820,0

003 Реализация региональных программ в сфере молодежной 
политики

100

465 Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

5 139

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере физической культуры и спорта

4 989

004 Капитальные расходы государственных органов 150

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана окружающей 
среды и животного мира, земельные отношения

123 321,9

1 Сельское хозяйство 27 460,9

459
Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

6 635,9

099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки 
специалистов

6 635,9

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 4 188

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере ветеринарии

4 188

477 Отдел сельского хозяйства и земельных отношений района (
города областного значения)

16 637



001 Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере сельского хозяйства и земельных 
отношений

16 637

2 467 Отдел строительства района (города областного значения) 80 175

012 Развитие объектов водного хозяйства 80 175

9 473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 15 686

011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 15 686

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

71 676,0

2 467 Отдел строительства района (города областного значения) 10 304,0

001 Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области строительства

10 304,0

468 Отдел архитектуры и градостроительства района (города 
областного значения)

61 372,0

001
Услуги по реализации государственной политики в области 
архитектуры и градостроительства на местном уровне 7 422,0

003 Разработка схем градостроительного развития территории 
района и генеральных планов населенных пунктов

53 950

12 Транспорт и коммуникации 149 500,0

1 Автомобильный транспорт 149 500,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

1 000

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в 
городах районного значения, поселках, аулах (селах), 
аульных (сельских) округах

1 000

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

148 500

022 Развитие транспортной инфраструктуры 40 200

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 108 300,0

13 Прочие 10 607,0

3 469
Отдел предпринимательства района (города областного 
значения)

4 920,0

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области развития предпринимательства и 
промышленности

4 920,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

5 687

001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог

5 687

14 Обслуживание долга 0,8

1 459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

0,8



021 Обслуживание долга местных исполнительных органов по 
выплате вознаграждений и иных платежей по займам из 
областного бюджета

0,8

15 Трансферты 21 495,3

1 459
Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения) 21 495,3

006
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых 
трансфертов

20 893,3

024

Целевые текущие трансферты в вышестоящие бюджеты в 
связи с передачей функций государственных органов из 
нижестоящего уровня государственного управления в 
вышестоящий

602,0

III. Чистое бюджетное кредитование 30 924,7

Бюджетные кредиты 33 061,7

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана окружающей 
среды и животного мира, земельные отношения

33 061,7

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

33 061,7

018
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной 
п о д д е р ж к и  
специалистов

33 061,7

5 Погашение бюджетных кредитов 2 137

1 Погашение бюджетных кредитов 2 137

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из 
государственного бюджета

2 137

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 150 250

Приобретение финансовых активов 150 250

13 9 459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

150 250

014 Формирование или увеличение уставного капитала 
юридических лиц

150 250

V. Дефицит (профицит) бюджета -21 653,9

VI.Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

21 653,9

7 Поступления займов 28 486,0

01 Внутренние государственные займы 28 486,0

2 Договоры займа 28 486,0

16 Погашение займов 222 030,1

1 Погашение займов 222 030



459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

222 030

005
Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

196 241

022
Возврат неиспользованных бюджетных кредитов, выданных 
из местного бюджета 25 789,1

8 Используемые остатки бюджетных средств 215 198,0

01 Остатки бюджетных средств 215 198,0

1 Свободные остатки бюджетных средств 215 198,0

П р и л о ж е н и е  2  к  р е ш е н и ю
Ц е л и н о г р а д с к о г о  р а й о н н о г о
м а с л и х а т а  о т  4  н о я б р я
2011 года № 291/45-4
Функциональная группа

СУММА

Пф

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II Затраты 146317

1 Государственные услуги общего характера 128085

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

128085

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

126226,1

022 Капитальные расходы государственных органов 1858,9

024 Создание информационных систем 0

4 Образование 5686

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 5686

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и 
обратно в аульной (сельской) местности 5686

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 11546

Благоустройство населенных пунктов 0

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 11546



008 Освещение улиц населенных пунктов 11146

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 400

12 Транспорт и коммуникации 1000

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 1000

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в 
городах районного значения, поселках, аулах (селах), 
аульных (сельских) округах

1000

Аппарат 
акима 
Маншук
ского  
сельско
го округа

Аппарат 
а к и м а  
Талапкер
с к о г о  
сельского 
округа

Аппарат акима 
Приреченского 
с е л ь с к о
го округа

Аппарат 
акима Караот
кельского 
сельского 
округа

А п п а
рат акима
а у л ь
н о г о  
округа 
Родина

Аппарат акима 
Новоишимского 
с е л ь с к о
го округа

5440 8765 6739 8907 9196 8797

5404 8222 6175 8807 7160 8490

5404,0 8222,0 6175,0 8807,0 7160,0 8490,0

5404 8147 5975 8567 7160 8490

75 200 240

0 373 0 0 2036 184

0 373 0 0 2036 184

373 2036 184

36 100 564 100 0 123

36 100 564 100 0 123

36 564 123

100 100

0 70 0 0 0 0

0 70 0 0 0 0

70 0

Аппарат 
а к и м а  
Софиев
ского сель
ского округа

Аппарат акима
Краснояр
с к о г о  
сельского 
округа

Аппарат 
акима ауль
ного округа Р
. Кошкар
баева

Аппарат акима 
аульного округа 
Тасты

Аппарат 
акима ауль
ного округа 
Косшы

Аппарат акима 
с е л ь
ского округа 
Кабанбай 
батыра



6438,0 7342 5900 5678 11345 9170

6304,0 7292 5810 5328 6796 8330

6304,0 7292,0 5810,0 5328,0 6796,0 8330,0

6175,5 7152,6 5810 4960 6468 8330

128,5 139,4 368 328

0

0 0 0 0 353 0

0 0 0 0 353 0

353

74 0 0 350 4196 840

74 0 0 350 4196 840

74 350 4096 840

100

60 50 90 0 0 0

60 50 90 0 0 0

60 50 90

Аппарат 
акима  
Оразак
с к о г о  
сельско
го округа

Аппарат акима
аульного 
округа Шалкар

Аппарат акима
аульного 
округа Акмол

Аппарат акима 
Максимовского 
с е л ь с к о
го округа

Аппарат 
а к и м а  
Воздви
женского 
с е л ь
ского округа

Аппарат 
а к и м а  
Кояндин
ского сель
ского округа

6293 5064 19201 8193 7296 6553

6253 4871 11394 7730 7226 6493

6253,0 4871,0 11394,0 7730,0 7226,0 6493,0

6253 4491 11394 7730 7226 6493

380

0 123 2617 0 0

0 123 2617 0 0 0

0 123 2617

0 0 4700 463 0 0

0 0 4700 463 0 0

4600 463

100

40 70 490 0 70 60



40 70 490 0 70 60

40 70 490 70 60

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


